



„LIVETS BOG“S BUREAU  
MAANEDSBLADET „KOSMOS“  
„KOSMOS FERIEKOLONI“

TELF. GODTHAAB 9280. KL. 9-1  
POSTGIRO 29580

GLAHS ALLE 33

KØBENHAVN F., DEN 18/5 - 1939.

Kære Helmer Fogedgaard!

Manø Tak for Deres kære Brev i Dag. Jeg glænte helt, i mit sidste Brev, at bede Dem og de øvrige Herrer, som var saa venlige at komme til Færeen for at tage Afsked med mig, om Undskyldning for, at jeg kom til at skuffe Dem med min Fraværelse. Men denne Fraværelse var ganske ufrivillig. Da jeg kom ned til Havnen, laa der en færge i Færgelejet. Det forekom mig at være den Færge, hvormed jeg kom til Rudekøbing. Men for en Sikkerheds skyld fik jeg om Bord for at faa den rette Orientering. Den første, jeg traf om Bord, var Urmager Nissen fra Vester Skerninge. Jeg kunde tænke ham fra Foredraget, og vi hilste paa hinanden. Man inviterede mig venligst til at kære med i hans Vogn over Taasinge. Dette var jeg ikke stemt for, da jeg jo vidste, at der kom nogle af mine Venner ned til den anden Færge for at tage Afsked med mig. Men lige i det samme gav man los, og Færeen sejlede. Og da jeg ikke er ti-meter-springer var der ikke noget Tilbæstø muligt. Jeg var fuldstændig "kidnappet" af den forkerte Færge. Jeg var i mit stille sind ked af, at mine Venner nu maatte blive skuffede.

Men jeg haaber, De efter disse Oplysninger vil undskylde mig. Som et Lyspunkt i Uheldet blev Turen over Taasinge til stor Glæde for mig. Foruden Mr. Nissens elskverdige Selskab, som jeg satte stor Pris paa, glædede jeg mig meget over Taasinges skønne Natur, som jeg aldrig før havde besøgt, og over den prægtfulde Udsigt fra Brenginge Kirke ind over Svendborg. Alt straaledede i prægtfuldt Sollys og Nysommerflor.

Med Ænsyn til Sommerhuse i Kolonien da er alt nu lige ved at være ud-



„LIVETS BOG“S BUREAU  
MAANEDSBLADET „KOSMOS“  
„KOSMOS FERIEKOLONI“

TELF. GODTHAAB 9280. KL. 9-1  
POSTGIRO 29580

2.

lejet. Men det er lykkedes mig at holde Hus Nr. 15 (Hustype A.), der er det bedst beliggende i Kolonien, tilbage til Dem fra den 23/7 til den 1/8.

Hvis De maatte ønske at komme herop noget før, kan jeg skaffe Dem og eventuelt en Herre til Plads i et Værelse med to Senge fra den 16/7 til den 23/7 til hvilken Tid, De altsaa kan faa Hus Nr. 15.

Hvis dette har nogen Interesse, vil jeg gerne høre nærmere. I modsat Fald kan jeg jo leje det ud til nogle andre.

Kære Halmer Fowedsgaard, jeg takker Dem meget for Deres store Beredvilighed med hensyn til det omtalte Laan. De var saa venlig at forespørge mig, om det har Betydning for mig at faa Laanet inden Juni Termin. Hvis det kan lade sig gøre for Dem at ordne det straks, vilde det være mig meget kært. Men det maa selvfølgelig bero paa Dem selv. Jeg er naturligvis glad for den store Tjeneste, De gør mig, selv om den først kommer til Terminen. Jeg vil frem for alt ikke have, at De maa faa Gode deraf af nogen Art.

Og hermed vil jeg endnu engang sige Dem af Hjertet Tak for al Kærlighed. Og til Slut min kærligste Hilsen til alle Vennerne paa Langeland.